Governo do Estado do Rio de Janeiro

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro

Conselho Fiscal

ATA DA 69ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO RIOPREVIDÊNCIA
REALIZADA NO DIA 19 DE ABRIL DE 2023

Ao décimo nono dia do mês de abril de dois mil e vinte e três, às onze horas, reuniu-se o Conselho Fiscal do

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro – Rioprevidência – na sala de reuniões do 3º

andar do edi cio sede do Rioprevidência, sito à Rua da Quitanda, nº 106. Presentes os senhores Bruno

Campos Pereira - Membro Titular; Marcio Garcia Liñares - Membro Titular; Vinicius Zanata Alves Lobo -

Membro Titular; Igor Pinho dos Santos - Membro Suplente; Fabio Vilas Gonçalves Filho - Membro Suplente

e Rodrigo Santos Mar ns - Membro Suplente. Instalou-se a reunião aberta pelo senhor Carlos Eduardo

Merlin, Diretor-Presidente do Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro –

Rioprevidência, com a seguinte pauta: Item Um - Posse do novo Conselho. Item Dois - Eleição do

Presidente do Conselho. Item Três. Avisos Gerais. O senhor Carlos Eduardo Merlin deu as boas-vindas a

todos os presentes e, após as apresentações pessoais e as considerações iniciais, abordou o Item Um da

pauta. O Diretor-Presidente fez a leitura do Regimento Interno do Conselho Fiscal e empossou os novos

Conselheiros. Prosseguindo para o Item Dois, o Conselheiro Marcio Garcia Liñares propôs o nome do

Conselheiro Vinícius Zanata Alves Lobo para a Presidência do Conselho Fiscal no presente exercício. Os

Demais Conselheiros apoiaram a indicação e elegeram o senhor Vinicius Zanata Alves Lobo para a

Presidência do Conselho Fiscal no exercício de 2023. Por fim o Item Três foi trazido ao plenário. Com a

palavra o senhor Leandro Oliveira, Assessor de Governança Corpora va, discorreu sobre avisos gerais de

funcionamento do Conselho Fiscal. Nada mais havendo a tratar, o senhor Vinicius Zanata Alves Lobo, em

comum acordo com os demais membros, encerrou a reunião, e eu, Carlos Roberto Wi lich, lavrei a

presente ata que será assinada pelos membros deste Conselho Fiscal.

Vinicius Zanata Alves Lobo

Presidente do Conselho Fiscal

Marcio Garcia Liñares
Membro Titular

Bruno Campos Pereira

Membro Titular

Igor Pinho dos Santos
Membro Suplente

Fabio Vilas Gonçalves Filho

Membro Suplente

Rodrigo Santos Martins
Membro Suplente

Ata de Reunião Interna 50619459         SEI SEI-040161/004180/2023 / pg. 1

Rio de Janeiro, 19 abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por Igor Pinho dos Santos, Oficial de Cartório, em 02/05/2023,
às 13:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº
46.730, de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Fabio Vilas Gonçalves Filho, Papiloscopista Policial, em
02/05/2023, às 13:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do
Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Campos Pereira, Subsecretário Adjunto, em
02/05/2023, às 14:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do
Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Santos Martins, Coordenador, em 02/05/2023, às
16:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730,
de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Zanata Alves Lobo, Conselheiro, em 02/05/2023, às
16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº 46.730,
de 9 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Garcia Liñares, Assessor Especial, em 03/05/2023,
às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do Decreto nº
46.730, de 9 de agosto de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 50619459 e
o código CRC C449E311.

Referência: Processo nº SEI-040161/004180/2023 SEI nº 50619459

R. da Quitanda, 106, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20091-005
Telefone: - www.rioprevidencia.rj.gov.br

Ata de Reunião Interna 50619459         SEI SEI-040161/004180/2023 / pg. 2

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Ata de Reunião Interna 50619459